
 

Ufficio Segreteria Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 

 

via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 

orcoll@unife.it • 0532 293545 

www.unife.it 
 

 

 
CB/cb 

1 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
 
Oggetto: Costituzione dei seggi elettorali per l’elezione del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari 
(C.N.S.U.) del 14 e 15 maggio 2025 
 

LA RETTRICE 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 42 del 30 gennaio 2025 di indizione delle votazioni per il rinnovo 
del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari (C.N.S.U.) per i giorni 14 e 15 maggio 2025, ed in 
particolare: 

• l’art. 3 comma 3 che prevede: “(…) All'atto della presentazione delle liste e delle sottoscrizioni alle 
Commissioni elettorali locali, entro le ore 13:00 del 7 aprile 2025, gli elettori firmatari indicano 
anche gli eventuali rappresentanti di lista per ciascun ateneo del distretto. I rappresentanti di lista 
di ateneo, a loro volta, comunicano ai Rettori delle università in cui i seggi sono ubicati, entro il 
decimo giorno antecedente la data delle votazioni, i nominativi dei rappresentanti di lista per 
ciascun seggio, ai fini dell'emanazione del decreto di costituzione dei seggi di cui al comma 7. 
(…)”; 

• l’art. 3 comma 7 che prevede: “Sulla base dei criteri organizzativi utilizzati da ciascun ateneo per 
l’elezione delle rappresentanze studentesche, entro il 9 maggio 2025 sono costituiti, con decreto 
del Rettore o del Direttore Generale, uno o più seggi elettorali in rapporto al numero degli studenti 
iscritti, composti rispettivamente da tre dipendenti universitari idonei allo svolgimento dei compiti 
previsti, dei quali, quello di grado più elevato o di maggiore anzianità di servizio assume le funzioni 
di presidente e quello di grado o anzianità inferiore assume le funzioni di segretario. Con lo stesso 
decreto sono individuati anche i rappresentanti di lista, di cui al comma 3”; 

 
PRESO ATTO delle dichiarazioni di disponibilità a componente dei seggi elettorali costituiti per le 

elezioni in oggetto, presentate dal personale tecnico-amministrativo di seguito elencato; 
 
CONSIDERATE: 

• le comunicazioni pervenute via e-mail in data 24 e 28 aprile 2025 dall’Ufficio Affari Istituzionali e 
Organi di Governo dell’Università degli Studi di Parma, sede del Collegio elettorale del I Distretto 
di cui l’Università degli Studi di Ferrara fa parte, con cui ai sensi dell’art. 3 comma 3 dell’Ordinanza 
sopra richiamata, si trasmettono i nominativi degli studenti rappresentanti di Ateneo per ciascuna 
delle liste presentate; 

• le comunicazioni pervenute entro il termine previsto dal medesimo art. 3 comma 3 sopra riportato 
dai rappresentanti di Ateneo in merito ai nominativi degli studenti rappresentanti di lista per 
ciascun seggio 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono costituiti i seguenti seggi elettorali per l’elezione del Consiglio Nazionale degli Studenti 

Universitari (C.N.S.U.) del 14 e 15 maggio 2025: 
 
SEGGIO N. 1 – Polo degli Adelardi – Via degli Adelardi, 33 – Aula A3 piano terra. 

 Composizione del seggio: 
 Mazza Barbara Presidente 
 Veratelli Elisa Scrutatrice  
 Bovi Giulia Segretaria 
 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 

 

via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 

orcoll@unife.it • 0532 293545 

www.unife.it 
 

 

 
CB/cb 

2 

SEGGIO N. 2 – Polo Scientifico Tecnologico – Via Saragat, 1 – Edificio Cattedrale – Aula 12 piano 
primo ammezzato. 

 Composizione del seggio: 
 Mazza Roberto Presidente 
 Testa Costanza Scrutatrice 
 Andreoli Alfredo Segretario 
 
SEGGIO N. 3 – Palazzo Giordani – Corso Ercole I d'Este, 44 – Aula 11 piano rialzato. 

 Composizione del seggio: 
 Bonora Massimo Presidente 
 Malagutti Rita Scrutatrice 
 Leggieri Simona Segretaria 
 
SEGGIO N. 4 – Complesso Machiavelli – Via Machiavelli, 35 – Sala studio Acquario piano terra. 

                             Composizione del seggio: 
 Campantico Maria Grazia Presidente 
 Lunedei Massimiliano Scrutatore 
 Bassi Monica Segretaria 
 
SEGGIO N. 5 – Nuovo Polo didattico Cona – Via Aldo Moro, 22 – CONA (FE) – Sala Studio S1 

piano rialzato. 

                             Composizione del seggio: 
 Garbellini Elena Presidente 
 Guerra Raffaele Scrutatore 
 Veronesi Stefania Segretaria 
 
SEGGIO N. 6 – Palazzo Tassoni – Via Quartieri, 8 – Aula C2 piano terra. 

                             Composizione del seggio: 
 Palli Caterina Presidente 
 Ferioli Caterina Scrutatrice 
 Battaglia Oriele Segretaria 
 
SEGGIO N. 7 – Palazzo Angeli – Corso del Popolo, 149 – ROVIGO –  Aula C piano rialzato. 

                             Composizione del seggio: 
 Perlari Francesca Presidente 
 Verde Massimo Scrutatore 
 Maranini Rossella Segretaria 
 
I componenti dei seggi di cui sopra, in caso di impedimento per dimostrate cause di forza maggiore, 
verranno sostituiti dai supplenti sotto indicati: 
 
14 maggio 2025: 
Cappellozza Elisa (seggio n. 7 dalle ore 16.00 in poi), Falzoni Gabriele, Lugas Francesca, Melchiorri 
Deborah, Menegatti Menarini Mariarita, Carla Pulina (seggio n. 6), Rugin Raffaele (seggio n. 7 dalle ore 
9.00 alle ore 16.00) 
15 maggio 2025: 
Falzoni Gabriele, Lugas Francesca, Melchiorri Deborah, Menegatti Menarini Mariarita, Carla Pulina 
(seggio n. 6), Targa Davide (seggio n. 7), Truden Guendalina, Verde Antonella (seggio n. 5) 

 
 
 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 

 

via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 

orcoll@unife.it • 0532 293545 

www.unife.it 
 

 

 
CB/cb 

3 

 
Art. 2 

 
I rappresentanti di lista di Ateneo e i rappresentanti di lista per ciascun seggio sono i seguenti 

studenti: 
 
 

LISTA N. 1  
UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA  
Rappresentante di Ateneo: Mariantonietta Falduto 
Rappresentanti di seggio: 
Polo Adelardi: Simona Campanella, Mariantonietta Falduto, Francesca Pia Montanaro 
Polo Scientifico Tecnologico: Flavio Nadalini, Chiara Passamonti 
Palazzo Giordani: Sofia Paola Motterle, Virginia Nora Maritan 
Palazzo Tassoni: Alessandra Stifani, Francesca Aricó 
 
LISTA N. 2 
ORSA 
Rappresentante di Ateneo: / 
Rappresentanti di seggio: /  
 
LISTA N. 3 
LINK – STUDENTI INDIPENDENTI – SINDACATO DELL3 STUDENT3 
Rappresentante di Ateneo: Maria Cucina 
Rappresentanti di seggio: /  
 
LISTA N. 4 
AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI FUORISEDE 
Rappresentante di Ateneo: Giuseppe Sartori 
Rappresentanti di seggio: 
Polo Adelardi: Gianpaolo Zurma 
Polo Scientifico Tecnologico: Giacomo Barile 
Palazzo Giordani: Giuseppe Sartori 
Complesso Machiavelli: Gabriele Alessi 
Nuovo Polo Didattico Cona: Niccolò Giordani 
Palazzo Angeli Rovigo: Filippo Casarotti 
 
LISTA N. 5 
OBIETTIVO STUDENTI – STUDENT OFFICE – STUDENTI IN MOVIMENTO 
Rappresentante di Ateneo: Marta Pini 
Rappresentanti di seggio: 
Polo Adelardi: Samuele Cappelletti 
Polo Scientifico Tecnologico: Vincenzo Acquaviva 
Complesso Machiavelli: Lucia Antonini 
Palazzo Tassoni: Rebecca Ruggerini 
 
LISTA N. 6 
FRONTE DELLA GIOVENTÙ COMUNISTA 
Rappresentante di Ateneo: / 
Rappresentanti di seggio: /  
 
 
 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 

 

via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 

orcoll@unife.it • 0532 293545 

www.unife.it 
 

 

 
CB/cb 

4 

LISTA N. 7 
CAMBIARE ROTTA 
Rappresentante di Ateneo: / 
Rappresentanti di seggio: /  
 
LISTA N. 8 
PRIMAVERA DEGLI STUDENTI – SU – SSU – LA SVOLTA – SiM 
Rappresentante di Ateneo: / 
Rappresentanti di seggio: /  
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 
 LA RETTRICE 
 Prof.ssa Laura Ramaciotti 
 Firmato digitalmente 
 
La presente è copia informatica del Decreto Rettorale rep. n. 748/2025, prot. n. 144250 del 09/05/2025, 
firmato digitalmente dalla Prof.ssa Laura Ramaciotti, Rettrice dell’Università degli Studi di Ferrara.  
Il DR è conservato dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 
– D.lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi. 


